РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 8 ГОРОД КИЗИЛЮРТ

368124, Республика Дагестан, г. Кизилюрт, ул. Гамзата Цадасы, 736

Приказ

«31» августа 2021 г. № _____

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения, обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических
рекомендаций Минобрнауки России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных
спортивных клубов» № 09-01-475 '21 от 25.08.2021 г., приказа от 31.08.2021г.МКУ
«Управления образования» ГО «город Кизилюрт» «О создании и функционировании
школьных спортивных клубов в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ СОШ № 8 школьный спортивный клуб

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Абакарова Р.И. учителя
физкультуры.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Абакарову Р.И разработать положение о
школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного
положения о школьном спортивном клубе, представить на утверждение: Устав
школьного спортивного клуба; план работы школьного спортивного клуба; расписание
занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Абакаров Р.И. учитель физкультуры — руководитель клуба;
4.2. Гаджиев Г.М. учитель физкультуры — заместитель руководителя клуба;
4.3. Ибрагимова З.Б. учитель физкультуры — член клуба;

Абакаров И.С.
Абакаров Р.И.